



Consejo de Gobierno

Acuerdo número 2021-O.76.-10

Septuagésima Sexta Sesión Ordinaria

08 de noviembre de 2021

Tema:

Autorización para realizar los trámites de baja y/o transferencia de un vehículo propiedad de esta Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México.

Fundamento Legal:

Artículo 73 fracción V, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Distrito Federal; artículos 10, fracción XXV, y 14, fracción IX, de la Ley Orgánica de la Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México; artículos 11, fracción, IV y 13, fracción IV de su Reglamento; Normas 3, 22, 23 y 25 fracción II, de las Normas Generales de Bienes Muebles de la Administración Pública del Distrito Federal; y numeral 6.8., párrafo V, de la Circular Uno 2019, Normatividad en Materia de Administración de Recursos.

Acuerdo:

Los Integrantes del Consejo de Gobierno de la Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México aprueban por unanimidad de votos realizar los trámites de baja y/o transferencia de un vehículo oficial:

CABMSDF	PROGRESIVO	DESCRIPCIÓN
5411000042		VEHÍCULO TIPO JEEP LIBERTY, MARCA: CHYSLER, MODELO 2009, PLACAS DE CIRCULACIÓN 461WFD

Se instruye al titular de la Coordinación Administrativa, para que lleve a cabo los trámites correspondientes para su baja y/o transferencia en estricto apego a la normatividad vigente.

Consejeros que validan el Acuerdo

Consejera Presidenta Suplente

Dra. Marina Robles García Secretaria del Medio Ambiente de la Ciudad de México

Consejero Gubernamental Suplente Secretaría del Medio Ambiente de la Ciudad de México

Lic. Julio César García Vergara Director Ejecutivo de Asuntos Jurídicos

Consejero Gubernamental Suplente Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda de la Ciudad de México

Mtro. Emigdio Roa Márquez Director General de Asuntos Jurídicos

Consejera Gubernamental Suplente Secretaría de Movilidad de la Ciudad de México

Lic. Daniela Muñoz Levy Directora de Planeación y Programación





Consejo de Gobierno

Acuerdo número 2021-O.76.-10

Septuagésima Sexta Sesión Ordinaria

08 de noviembre de 2021

Consejeros que validan el Acuerdo

Consejero Gubernamental Suplente Secretaría de Obras y Servicios de la Ciudad de México

Lic. Héctor Manuel Menchaca Cruz

Jefe de Unidad Departamental de Instrumentos Normativos y

Lineamientos de Obra Pública

Loui Uxino

Consejera Ciudadana

Mtra. Carmen Valdez Berriozábal

Tab S

Consejera Ciudadana

Dra. Emma Cecilia Barraza Gómez

Ceastern

Consejero Ciudadano

Mtro. Gabriel Calvillo Díaz